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Punkt 1: Meddelelser

22/706

Resumé

Kulturområdet fremlægger nedenstående meddelelser for Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling

Budget og forbrug – Folkeoplysningsudvalgets budgetramme

Til orientering vedlægges oversigt over Folkeoplysningsudvalgets budget og forbrug for 2022 pr. 09.05.2022.

 

Årsplan for Folkeoplysningsudvalget 2022

Til orientering vedlægges årsplan for Folkeoplysningsudvalget 2022.

 

Årsrapport Frivilligcenter Rudersdal 2021

Til orientering vedlægges Frivilligcenter Rudersdals årsrapport og regnskab for 2021.

 

Ukrainesituationen

Forvaltningen orienterer om status for frivillige initiativer, foreningsaktiviteter og øvrige tilbud fra kultur- og fritidslivet.

 

Søllerød Golfklub - 50-års jubilæum

Søllerød Golfklub har 50-års jubilæum og holder fra 20.-25.06.2022 jubilæumsuge, hvor de afholder forskellige
jubilæumsarrangementer. Den 25.06.2022 afholder foreningen jubilæumsfest.

 

Holte Tennisklub – 100-års jubilæum

Holte Tennisklub fejre deres 100-års jubilæum den 4.06.2022, da de blev 100 år i 2021, men ikke har kunne fejre dem
pga. corona. Dagen bliver fejret med masser af aktiviteter.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at sagen forlægges til orientering.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 24-05-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling.

 

Jørgen Groth og Jens Kloppenborg-Skrumsager deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Økonomisk oversigt pr. 9.5.22.pdf

Sagsliste og årsplan majmødet 2022 FOU pr. 17.5.22.pdf



Årsberetning 2021 frivilligcenteret.pdf



Punkt 2: Yachtklubben Furesøen - Ansøgning om støtte til ny struktur i
ungdomsafdelingen, herunder forældreinddragelse

22/5376

Resumé

Yachtklubben Furesøen har ansøgt Start- og udviklingspuljen om tilskud til et projekt, hvor klubben vil ændre deres
struktur i ungdomsafdelingen med henblik på en rollebaseret tilgang med øget forældreinddragelse.

 

Sagen fremlægges for Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Yachtklubben Furesøens tidligere formand gik pludselig bort for 2 år siden. Efterfølgende har bestyrelsen set sig nødsaget
til at ændre den struktur foreningen gennem de seneste mange år har haft.

 

Klubben har i mange år løbende udviklet deres ungdomsafdeling og opgaven i ungdomsafdelingen har været båret af en
frivillig leder. Den frivillige leder og krumtap har nu besluttet at træde lidt i baggrunden.

 

Klubbens ungdomsafdeling har derfor behov for at udvikle en ny og mere rollebaseret styringsmodel for at kunne
fortsætte ungdomsafdelingen og udvikle den yderligere.

 

Med udgangspunkt heri, planlægger Yachtklubben Furesøen gennem et projekt at udvikle og ændre i den nuværende
struktur og de nuværende roller i ungdomsafdelingen. Projektet forankres i ungdomssejladsudvalget.

 

Der sættes fokus på, at det er mere end èn person som skal varetage alle opgaver, og at der er en rollefordeling fordelt
mellem træner, ansvarlig for trænerne, trænerchef, holdleder for bådklasse, USU medlem, holdplanlægger,
benzinansvarlig, traileransvarlig, ansvarlig for reservedele, ansvarlig for bådreparation, sejler, ansvarlig for
jolledele/udstyr, ansvarlig for indkøb (YF), RIB-følgebådsansvarlig og kommunikation

 

Det er tanken, at alle ungdomsafdelingens opgaver fremadrettet fordeles mellem flere frivillige forældre i forhold til
rollerne nævnt ovenfor.

 

Yachtklubben har en af Danmarks største ungdomsafdelinger, som er et resultat af en meget stor personlig indsats af
tidligere nævnte personer. Klubben ønsker fortsat at være et kraftcenter for unge sejlere fra lokalområdet.

 

Ungdomsafdelingen ønsker forsat at have sine egne joller som udlånes til sejlerne. Dette betyder, at sejlere uanset
forældreindkomst har mulighed for at stifte bekendtskab med sejlsporten. I de fleste andre sejlklubber skal man selv
anskaffe sig en jolle. Det at der stilles joller gratis til rådighed kræver, at der er flere frivillige hænder for at kunne beholde
denne unikke mulighed i klubben.

 

Organisering/ny struktur



Yachtklubben Furesøen ønsker i ungdomsafdelingen at implementere en rollebaseret styring af afdelingen. Denne
organisering skal naturligvis bindes sammen med klubbens øvrige styring.

 

De enkelte roller, fordeling osv. er ved at blive endelig beskrevet og vil indgå i projektet for, hvordan organiseringen vil
blive udført i praksis, og hvilket ansvar der er forbundet med hver rolle.

 

Proces:

Det store arbejde bliver at finde alle de frivillige forældre, der skal udfylde de forskellige roller. Der bliver gennemføres
forældremøder/workshops, hvor de frivillige skal findes og inddrages i de forskellige roller. Endvidere skal der være
repræsentanter fra Ungdomssejladsudvalget tilstede på havnen, når sejlerne er på vandet for at hverve forældre til at til de
unges trivsel.

 

Ungdomssejladsudvalget vil koordinere og klæde de nye frivillige på, og det vil ske gennem sidemandsoplæring eller
egentlig uddannelse.

 

Trænerrollen (der er omkring 16 trænere) er den mest omkostningstunge post i omstruktureringen, og den vil kræve ekstra
uddannelse. Der vil fortsat være fokus på at sikre et højt uddannelsesniveau på trænersiden, da det er trænerne der har den
direkte kontakt til sejlerne, og sørger for at de bliver dygtige sejlere, samtidig med at de har det sjovt. Trænerne er
ligeledes krumtappen i sommersejlads aktiviteterne, hvor der hvert år deltagere mere end 160 begyndersejler der
efterfølgende bliver klubbens nye medlemmer.

 

Det er Ungdomssejladsudvalget der vil stå med ansvaret for den daglige drift og udviklingen i Ungdomsafdelingen og
omstruktureringen fra en til flere ansvarlige frivillige. De forventer, at den nye model vil være anvendelig så
Yachtklubben Furesøens ungdomsafdeling fortsat kan udvikle sig i den rigtige retning. Det forventes at projektet forløber
fra den 01.04.2022 – 31.12.2022

 

Økonomi

I budgettet til projektet har Yachtklubben Furesøen indarbejdet en medfinansiering, idet der dog er behov for at søge om
tilskud til denne udvikling i klubben – særligt i forhold til det store arbejde med forældreinddragelsen

 

Emne Beløb

Løn 150.000

Understøttelse til omstrukturering (fra en til flere) 20.000

Forældreinddragelse 20.000

Udgifter i alt 190.000

Klubbens egenfinansiering -120.000

Beløb hvortil der søges tilskud 70.000

 

Der søges om et tilskud på 70.000 kr. fra Start- og udviklingspuljen.



 

I 2022 er der afsat 230.000 kr. på tilskudsordningen Start- og udvikling, herunder Her og nu. Endvidere er der overført
396.000 kr. fra 2021 til 2022. Der er herefter 626.000 kr. til disposition, heraf bevilget/disponeret 269.665 kr. samt
udbetalt i 2022 122.297 kr. Der resterer herefter 234.038 kr. på tilskudsordningen Start- og udvikling, herunder Her og nu.

 

Kulturområdets bemærkninger

Kulturområdet har i forbindelse med behandlingen af ansøgningen afholdt møde med repræsenter fra
Ungdomssejlerudvalget den 02.05.2022, hvor Folkeoplysningsudvalgets tidligere praksis om understøttelse af ny
struktur/organisering i en forening blev formidlet, herunder styrkelsen af foreningens videreudvikling og forankring.

 

Efter de hændelser der er sket for klubben i de seneste år vurderer Kulturområdet, at det har været en stor ændring for
klubben. Mange års udviklingsarbejde – særligt på børn- og ungefronten har foreningen stort behov for en ny struktur,
herunder en stærk prioritering af forældresamarbejde.

Indsatsen med øget forældreinddragelse anses som en del af den nye model samt afklaring af rollerne fordelt på flere
personer. Dette kræver en stærk styring – særlige i en indledende periode.

 

Kulturområdet vurderer, at etableringen af en ny model, herunder nye roller kan indgå under tilskudsordningen start- og
udvikling, herunder Her og nu. Kulturområdet vurderer, at støtte til omstruktureringen fra en til flere ansvarlige frivillige
og workshop/forældreinddragelse kan understøttes med 100% og at løn kan imødekommes med 100% af det ansøgte
beløb med udgangspunkt i Yachtklubben Furesøens egen medfinansiering.

 

Imødekommes ansøgningen vurderer Kulturområdet, at Yachtklubben Furesøen ved afslutning af deres ændret struktur,
fortæller andre interesseret foreninger om deres forløb via Foreningsplatformen.

 

I mødet deltager Richard Müller og Thomas Hoeg fra Yachtklubben Furesøen, som vil redegøre for formål, planer m.v.

Indstilling

Kulturområdet foreslår,

 

1)      at Folkeoplysningsudvalget bevilger 20.000 kr. til forældreinddragelse/workshop, 20.000 kr. til understøttelse til
omstrukturering (fra en til flere) og 30.000 kr. til løn, i alt 70.000 kr. via tilskudsordningen Start- og udvikling, herunder
Her og nu, og 

 

2)      at Yachtklubben Furesøen gennem Foreningsplatformen fortæller om deres proces efter afslutning på deres struktur.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 24-05-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling ad 1) dog således, at der gives et tilskud på 20.00 kr. til
forældreinddragelse/workshop og 20.000 kr. til understøttelse af omstrukturering (fra en til flere). Der gives ikke tilskud
med 30.000 kr. til lønudgifter, da udvalget af principielle årsager ikke giver tilskud til lønudgifter via denne tilskudsform.

 

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling ad 2).

 



Jørgen Groth deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 3: Godkendelse af sæsonfordeling 2022/23 - indendørs faciliteter og
udendørs kunstgræsbaner

21/19217

Resumé

I henhold til Folkeoplysningsloven § 21 fremlægger Kulturområdet anbefaling til fordeling af indendørs faciliteter for
sæson 2022/23 og udendørs kunstgræsbaner for vintersæsonen 2022/23 til foreninger med folkeoplysende formål og
andre godkendte lokalelånsberettigede foreninger.

 

Sagen forelægges for Folkeoplysningsudvalgets til beslutning.

Sagsfremstilling

Ansøgningsprocessen til sæsonen 2022/23 er første sæson i det to-årige sæsoninterval jfr. gældende ”Regler for udlån og
benyttelse af Rudersdal Kommunes lokaler og anlæg”.

 

I første sæson af det to-årige sæsoninterval skal alle foreninger ansøge om tider for sæsonen 2022/23, mens den
godkendte fordeling fra den forudgående sæson anvendes som ansøgningsgrundlag for anden sæson i det to-årige
sæsonsinterval.

 

Sæson 2022/23 er defineret som perioden fra 01.08.2022 til 30.06.2023. Foreninger, aftenskoler med flere ansøger om lån
af lokale i en given periode inden for sæsonen.

 

Ansøgningsperioden har været udskudt til 27.01.2022 – 24.02.2022 som følge af, at den skulle foregå i det nye
bookingsystem. Normalt er der åbent for ansøgninger i perioden primo december til 1. februar.

 

Efter Folkeoplysningsudvalgets godkendelse vil Kulturområdet hurtigst muligt give ansøgerne svar om fordelingen.

 

Ansøgning i nyt bookingsystem

Kulturområdet har pr. 01.01.2022 indkøbt et nyt booking- forenings- og tilskudssystem. Det samlede IT-system er ved at
blive implementeret, hvorfor sæsonansøgningen er foretaget i en simplificeret model af systemet, hvor ansøgerne kun har
haft adgang til lokaleansøgningsmodulet.

 

Det er Kulturområdets indtryk, at det har været forholdsvis enkelt for foreningerne, at foretage sæsonansøgning i det nye
system.

 

Fordelingsmøder

Der har været afholdt fordelingsmøder for Birkerød-, Holte- og Nærumområdet, samt for Kulturcenter Mariehøj og
Kulturcenter Mantzius i april måned.

 



Forslag til fordeling af tider, hvor der har været sammenfald af ansøgninger, er blevet drøftet på fordelingsmøderne.

 

Kulturområdet har løbende i fordelingsprocessen været i dialog med mange af de foreninger, som havde ansøgt tider, der
havde sammenfald med andre foreningers ønsker.

 

Kulturområdet har i fællesskab med foreningerne løst disse sammenfald pånær i et enkelt tilfælde.

 

Vedrørende fordelingen af tider i Birkerød Tennishal for sæson 2022/23 er der en igangværende dialog med de
implicerede tennisklubber.

 

Kulturområdet vurderer, at alle fordelingsmøder forløb godt, og at de fremmødte foreninger var konstruktive og
løsningsorienterede i deres tilgang til sæsonfordelingen.

 

Idrætsanalysen, delanalyse – idrætsgrenen badminton

Kulturområdet arbejder på at samle Rudersdal Badmintons aktiviteter på færre lokationer. Det sker på baggrund af
Idrætsanalysens delanalyse om badminton. Analysen anbefaler blandt andet, at muliggøre en samling af foreningen
Rudersdal Badmintons aktiviteter i Vedbæk Skoles hal og på Rundforbi Idrætsanlæg, så foreningen kan gå fra at være på
5 lokationer til fremover 2 lokationer.

 

Med henblik på at indfri anbefalingerne har Kulturområdet forsøgt at løse en del af opgaven ved at flytte en af Rudersdal
Badmintons tider fra Nærum Gymnasiums idrætshal til idrætshallen på Rundforbi Idrætsanlæg. Opgaven med at ændre
lokationer i fordelingen har krævet dialog og er med de berørte foreningers velvilje kommet godt fra start, idet det er
lykkedes at flytte Rudersdal Badmintons tid torsdage kl.18:00-22:00 fra Nærum Gymnasiums idrætshal til idrætshallen på
Rundforbi Idrætsanlæg.

 

Sammenfald af ansøgninger som skal afgøres

Rudegaard Idrætsanlæg 2022/23, Hal 2, onsdag kl. 15:00 - 19:00. Her er sammenfald af tider kl. 15:00-19:00 mellem fire
foreninger der har søgt som følger:

FC Holte kl. 15:00-19:00 (futsal for børn med instruktion)
Holte Badmintonklub kl. 15:00-17:00 (badminton for børn med instruktion)
Holte Håndbold kl. 17.00-18:45 (håndbold for børn med instruktion)
Holte Ski kl. 18:45-19:45 (skigymnastik for voksne med instruktion)

 

Kulturområdet anbefaler

at FC Holte tildeles tid i idrætshallen på Rude Skov Skole tirsdag kl. 16:00-20:00 til futsal som i sidste sæson og
at Holte Badmintonklub tildeles tid i Holte hal 2 onsdag kl. 15:00-17:00,
at Holte Håndbold tildeles tid i Holte hal 2 onsdag kl. 17:00-18:45
og at Holte Ski tildeles tid i Holte hal 2 onsdag kl. 18:45-19:45 i sæson 2022/23.

 

Da foreningerne i henhold til prioriteringsrækkefølgen i lovens §21, stk. 3, står lige i største delen af tiden anbefales det,
at der ikke foretages ændringer i fordelingen af tiderne i Holte hal 2, idet det vil medføre store ændringer for de berørte
foreninger



 

På baggrund af den mulige udvidelse af halkapacitet i Holte området anbefales det, at tider til futsal og andre idrætsgrene
i Holte hal 1 og 2 kan indarbejdes, når halkapaciteten i Holte på et tidspunkt er er blevet udvidet.

 

I bilaget ”Notat om godkendelse af sæsonfordelingen 2022-23” beskriver Kulturområdet de sammenfaldende
ansøgninger, hvor det ikke har været muligt at nå til en løsning. Disse fremlægges til Folkeoplysningsudvalgets afgørelse.

 

I bilaget ”Notat med udtalelser fra FC Holte og Holte Idrætsforening” ses foreningernes kommentarer til
problemstillingen.

 

Idrætschef Claus Madsen deltager i behandlingen af punktet.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget godkender,

 

1)      at FC Holte i 2022/23 tildeles tid i idrætshallen på Rude Skov Skole tirsdage kl. 16:00-20:00,

2)      at Holte Badmintonklub i 2022/23 tildeles tid i Holte hal 2 onsdage kl. 15:00-17:00,

3)      at Holte Håndbold i 2022/23 tildeles tid i Holte hal 2 onsdage kl. 17:00-18:45,

4)      at Holte Ski i 2022/23 tildeles tid i Holte hal 2 onsdage kl. 18:45-19:45, og

5)      at Folkeoplysningsudvalget i øvrigt godkender sæsonfordelingen for 2022/23.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 24-05-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstillinger ad 1) til ad5).

 

Jørgen Groth deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Notat om sæsonfordeling 2022-23

Notat med Holte IFs og FC Holtes kommentarer til sæsonfordeling 2022-23

Regler for udlån og benyttelse af Rudersdal Kommunes lokaler- redaktionelt reviderede 22. nov. 2021

Regler for tildeling af udendørs kunst- og naturgræsbaner i Rudersdal Kommune



Punkt 4: Ansøgning om bevilling til frivilligugen 2022

22/5799

Resumé

Frivillig Fredag er Danmarks nationale frivillighedsdag. Den falder altid på den sidste fredag i september. I anledning af
Frivillig Fredag og det udmeldte tema for 2022 – ’Fælles Fremtid Lokalt’ – fremlægges forslag til indsats i Rudersdal for
2022.

 

I 2021 valgte Folkeoplysningsudvalget via Start- og udviklingspuljen at yde tilskud til indsatsen ’Fremtidens Frivillighed’
for at understøtte Frivillig Fredag 2021 med temaet ’Lokale stemmer’.

 

Sagen fremlægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning om tema for 2022.

Sagsfremstilling

Sidste fredag i september er Danmarks nationale frivillighedsdag, Frivillig Fredag. I anledning af Frivillig Fredag og
temaet i 2022 ’Fælles Fremtid Lokalt’ er der fokus på de lokale fællesskaber, med henblik på at bygge broer og skaber
forbindelser, som former den lokale fremtid.

 

Kulturområdet og Frivilligcenter Rudersdal har sammen udarbejdet følgende forslag til markering i 2022.

 

Konceptbeskrivelse for ’Lokale fællesskaber mødes ved langborde’ vedlægges.

 

Formål

Formålet med indsatsen at hylde frivilligheden og sætte fokus på de vigtige lokale fællesskaber, som hver dag gør en
kæmpe forskel – både hver for sig og gennem samarbejde og partnerskaber på tværs.

 

I løbet af uge 39 afholdes 3-5 fællesspisningsarrangementer med folkekøkken på forskellige lokationer i kommunen.
Arrangementerne skal planlægges og afholdes af foreninger, som melder sig til opgaven via et ”Open call”. Alle deltagere
skal inviteres til at bidrage med underholdning som fx taler, speeddating for foreninger, stafet, gøjlernumre m.v.

 

Målet er at invitere flere med i fællesskaberne, så flere kan opleve, hvordan de kan engagere, motivere og inspirere. Der
skal bygges nye broer mellem deltagerne og etableres nye forbindelser og partnerskaber.

 

Målgruppe

Arrangementerne skal være åbne for alle interesserede – både borgere, frivillige, foreninger, virksomheder og kommunalt
ansatte.

 

Organisering

https://www.frivilligfredag.dk/
https://www.frivilligfredag.dk/


Der nedsættes en koordineringsgruppe, som er ansvarlige for indsatsen og vil repræsentere Kulturområdet, Frivilligcentret
og de øvrige paraplyorganisationer. Gruppen vil referere til kulturchefen.

Koordineringsgruppens opgaver er bl.a. at stå for:

-          Projektledelse

-          Invitation via ’open call’ af foreninger og frivilliggrupper, som ønsker at være tovholdere på et
fællesspisningsarrangement

-          Administration af økonomien omkring de forskellige arrangementer

-          Markedsføring og pressearbejde

-          Hjælpe foreninger med det praktiske omkring fællesspisningsarrangementerne

 

Indholdet i programmer ved de enkelte arrangementer står foreningerne for. De kan få hjælp til layout og tryk fra
koordineringsgruppen.

 

Der ansættes en fotograf, som tager billeder til de forskellige arrangementer. Billederne klippes sammen til et show, som
vises til frivilligfesten.

 

Økonomi

Projektet har et budget på maximalt 47.000 kr., hvortil der søges bevilling fra én af Folkeoplysningsudvalgets puljer.
Hvert fællesspisningsarrangement bevilges 8.000 kr. til mad og drikke, og der vil være 3-5 arrangementer.

 

Emne Beløb

Maximalt 5 fællesspisningsarrangementer á 8.000 kr. 40.000

Plakater, programmer og markedsføring via sociale medier 5.000

Fotograf 2.000

I alt 47.000

 

 

Kulturområdet foreslår, at der bevilges et tilskud på indtil 47.000 kr. via Start- og udviklingspuljen til formålet.

 

I 2022 er der afsat 230.000 kr. på tilskudsordningen Start- og udvikling, herunder Her og nu. Endvidere er der overført
396.000 kr. fra 2021 til 2022. Der er herefter 626.000 kr. til disposition, heraf bevilget/disponeret 269.665 kr. samt
udbetalt i 2022 122.297 kr. Der resterer herefter 234.038 kr. på tilskudsordningen Start- og udvikling, herunder Her og nu.

Indstilling

Kulturområdet foreslå,

 



1)      at Folkeoplysningsudvalget godkender forslag til gennemførelse af ’Lokale fællesskaber mødes ved langborde’, og

 

2)      at der disponeres max 47.000 kr. over Start- og udviklingspuljen til markering af Frivillig Fredag med afsæt i temaet
’Fælles Fremtid Lokalt’ og eventen ’Lokale fællesskaber mødes ved langborde’.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 24-05-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling ad 1) og ad 2).

 

Jørgen Groth deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Konceptbeskrivelse 'Lokale fællesskaber mødes ved langborde'



Punkt 5: Holte Rideklub - Ansøgning om tilskud til større ekstraordinære
anskaffelser til vandvogn til vanding af udendørsbaner

22/7288

Resumé

Holte Rideklub har søgt om tilskud til en vandvogn til vanding af udendørs baner fra tilskudsordningen større
ekstraordinære anskaffelser.

 

Sagen forelægges for Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Holte Rideklub søger om tilskud til en vandvogn til vanding/vedligeholdelse af udendørs ridebaner på Holte Rideklub. 

 

Baggrund

Holte Rideklub har tre store udendørs ridebaner, som anvendes hver dag til undervisning, ridebanespringning, longering
og dressurridning, ridestævner m.m.

 

Uden disse baner kan Holte Rideklub ikke leve op til sine formålsbestemte aktiviteter, blandt andet om at være en klub
som arbejder for at fremme interessen for ridesporten blandt beboerne i Rudersdal Kommune og omegn, og gennem det
forpligtende fællesskab og aktive medlemskab at samle medlemmerne til udøvelse af denne idræt, samt at oplære navnlig
ungdommen i alt vedrørende hestens brug og pleje.

 

Holte Rideklub er en af landets førende rideklubber, der har attraktive tilbud til både børn, unge og voksne. Her er et godt
sammenhold og fællesskab, ikke mindst blandt vores rideskoleelever og de børn og unge som er medlemmer af klubben,
og som hygger sig sammen her i mange timer om ugen sammen med ponyerne og hestene.

 

Underlaget på de tre udendørs ridebaner, som har været meget dyre at etablerer, skal vedligeholdes dagligt. Banernes
underlag skal blandt andet vedligeholdes ved, at man vander banerne så underlaget er fugtigt når der rides med hestene og
ponyerne på banerne.

 

Holte Rideklub har pt. en over 40 år gammel vandvogn som desværre er både utæt med store huller flere steder og hvis
aksler og hjul er nedslidte og udtjente. Derfor søger Holte Rideklub om hjælp til en relativt lille vandvogn, som koster
59.430 kr. 

 

Holte Rideklubs kontingentindtægter i 2021 for medlemmer u/25 år var 146.250 kr.

 

Holte Rideklubs samlede indtægter i 2021 var 7.178.593 kr. inkl. tilskud fra kommunen. Heraf udgør b.la. 5.293.721 kr.
opstaldning, foder, privatundervisning m.m.  

 



Holte Rideklubs likviditet ved udgangen 2021 var på 38.090 kr. Egenkapitalen ved udgangen af 2021 var på -2.386.619
kr. 

 

Medlemssammensætning

Holte Rideklub har følgende medlemssammensætning pr. 31.12.2021:

 

-12 år 13-18 år 19-24 år 25-59 år 60+ år Hvoraf handicappede udgør I alt

127 123 57 157 40 0 504

 

Af Holte Rideklubs samlede medlemmer på 504 er de 307 under 25 år. Medlemmer under 25 år udgør 61 %. 

 

Økonomi

På Folkeoplysningsudvalgets budget er der i 2022 afsat 210.000 kr. til tilskudsordningen større ekstraordinære
anskaffelser samt overført 120.000 kr. fra 2021 til 2022. Der er herefter 330.000 kr. til disposition, hvoraf
bevilget/disponeret 72.557 kr. Der resterer herefter 257.443 kr.

 

 

Retningslinjer

Ifølge retningslinjerne for større ekstraordinære anskaffelser til frivillige folkeoplysende foreninger kan der gives tilskud
til følgende:

 

Tilskud gives inden for budgettets ramme og kan søges løbende.

 

Der skal være tale om større, ekstraordinære anskaffelser.
Anskaffelsen skal være nødvendig for gennemførelsen af foreningens formålsbestemte aktivitet.
Der skal være tale om udgiftstunge/-krævende anskaffelser. Foreningens samlede indtægter og likviditet vil indgå i
vurderingen.
Der kan maksimalt bevilges tilskud svarende til 50 % af foreningens kontingentindtægter for medlemmer under 25
år.
Ved behandling af ansøgninger om tilskud til større, ekstraordinære anskaffelser vil foreningens
medlemssammensætning indgå i vurderingen.
Ansøgninger kan imødekommes, så længe der resterer midler.
En forening kan maksimalt modtage et tilskud på 50.000 kr. inden for samme kalenderår.

 

Kulturområdets bemærkninger

Holte Rideklub har ikke tidligere i 2022 modtaget tilskud fra tilskudsordningen større ekstraordinære anskaffelser.

 

Holte Rideklubs årsregnskab for 2021 viser, at de i 2021 har haft et underskud på 676.364 kr. Underskuddet skyldes
blandt andet coronanedlukningen, som medførte i en periode tomme bokse og dermed en manglende indtægt for klubben.



Ligeledes har Holte Rideklub i 2021 afholdt omkostninger, som skulle have været afholdt i 2020. Dette har medført at
deres likvide beholdning ved udgangen af 2021 kun var 38.090 kr.

 

På baggrund af de aktuelle forhold anbefaler Kulturområdet, at der ydes tilskud med en tilskudsprocent på 50% af udgift
på maximalt 59.430 kr., svarende til et tilskud på maximalt i alt 29.715 kr. Tilskud gives fra tilskudsordningen større
ekstraordinære anskaffelser.

 

Kulturområdet foreslår endvidere, at der sker en drøftelse og afklaring med foreningen om deres økonomiske situation.

Indstilling

Kulturområdet foreslår,

1. at ansøgningen imødekommes med 50% af den forventede udgift på 59.430 kr., svarende til et tilskud på maximalt
29.715 kr. fra større ekstraordinære anskaffelser.

 

2. at Kulturområdet tager initiativ til en drøftelse og afklaring med Holte Rideklub om den økonomiske situation.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 24-05-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling ad 1) og ad 2).

 

Jørgen Groth deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Holte Ride-Klub (2022 - Større ekstraordinære anskaffelser #130



Punkt 6: Elitestøtteordning, orientering om koncept samt fordeling af
Rudersdal Elitestøtteordning 2022

21/20540

Resumé

I Rudersdal Kommune satses på at udvikle og understøtte elitemiljøer gennem et koncept ”Elitestøtte – et samarbejde
mellem Erhvervsklubben Team Rudersdal og Rudersdal Kommune” gennem Rudersdal Elitestøtteordning.

 

Budgettet til formålet, som består af bidrag for henholdsvis Rudersdal Kommune og Team Rudersdal fordeles én gang
årligt af styregruppen for Rudersdal Elitestøtte.

 

Koncept samt fordelingen for 2022 forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Rudersdal Elitestøtteordning er et samarbejde mellem Erhvervsklubben Team Rudersdal og Rudersdal Kommune.

 

Erhvervsklubben Team Rudersdal er et erhvervsnetværk, en forening, hvis medlemmer består af en række
erhvervsvirksomheder og institutioner med tilknytning til kommunen.

 

Formået med Erhvervsklubben Team Rudersdal er at være erhvervsnetværk med afholdelse af møder, konferencer og
arrangementer for medlemmerne. Endvidere er formålet, via en del af kontingentet, at understøtte elite- og
talentudviklingsarbejdet i foreningslivet i Rudersdal Kommune. De forskellige ”elitemiljøer” (foreninger) der modtager
støtte, er samtidig også medlem af netværket.

 

Der er en årlig ansøgningsrunde hvorefter der ydes økonomisk støtte til lokale eliteidrætsmiljøer.

 

Det økonomiske fundament er bidrag fra henholdsvis Rudersdal Kommune og fra Team Rudersdal.

 

Beskrivelse af samarbejdet og støttemuligheder fremgår af vedlagte folder ”Elitestøtte – et samarbejde mellem
Erhvervsklubben Team Rudersdal og Rudersdal Kommune”.

 

Se endvidere også link om samarbejdet mellem kommunen og Team Rudersdal på

https://www.rudersdal.dk/rudersdaleliteidraet

 

Organisering

Samarbejdet mellem Rudersdal Kommune og Team Rudersdal er organiseret med en styregruppe, der blandt andet
beslutter, hvem der modtager støtte. Styregruppen består i 2022 bestået af:

 

https://www.rudersdal.dk/rudersdaleliteidraet


1 repræsentant fra Kultur- og Fritidsudvalget (Formand for styregruppen)
Kulturchefen
1 repræsentant fra bestyrelsen i Team Rudersdal (Formanden)
1 repræsentant fra eliteidrætten
1 repræsentant fra Rudersdal Idrætsråd
1 repræsentant fra Kulturområdet
Evt. en inviteret gæst/observatør

 

Forvaltningen fungerer som sekretariat for styregruppen. Sekretariatsarbejdet omfatter behandling af ansøgninger, dialog
med elitemiljøerne, arrangering af netværkssamlinger i samarbejde med foreningerne samt medarrangør af det årlige
arrangement med overrækkelse af elitestøtten.

 

Økonomi

På budgettet er der i 2022 afsat 394.000 kr. til formålet.

Det årlige budgetbeløb er besluttet disponeret således:

 

Emne (alle beløb er ekskl. moms) Beløb

Medlemskab af Team Rudersdal 15.000

Tilskud/økonomisk støtte til foreninger 220.000

Støtte til talentudvikling 50.000

Rudersdal Elitestøtte-netværk* 30.000

Supplerende støtte såfremt Team Rudersdal forhøjer den økonomiske indsats** 20.000

Kommunens økonomiske bidrag til uddelingsarrangementet 25.000

Rest samt diverse omkostninger 34.000

I alt 394.000

 

*Elitestøttenetværk er det netværket blev etableret i 2018, og der drøftes forskellige temaer som de enkelte klubber har
fokus på. Netværket består at ledere og elite- trænere og der afholdes 2 møder om året. Møderne gennemføres oftes som
workshop om emner som fx fys. genoptræning, branding og værdiledelse mv. Kulturområdet står for invitation og
faciliterer møderne

 

Grundet Corona situationen i 2021, er et restbudget på 30.000 kr. fra 2021 overført til 2022.

 

** Supplerende støtte såfremt Team Rudersdal forhøjer den økonomiske indsats betyder, at et eventuelt ekstra tilskud fra
Team Rudersdal betyder, at Rudersdal Kommune også bidrager med et tilsvarende beløb (krone til krone-princippet).

 

Fordeling 2022

Team Rudersdal har i 2022 alt disponeret 135.000 kr., heraf fordeles de 20.000 kr. efter ”krone-til-krone-princippet”.



 

Rudersdal Kommune har i alt afsat 240.000 kr., heraf fordeles de 20.000 kr. efter ”krone-til-krone-princippet” samt
50.000 kr. til talentudvikling.

 

Hermed er der i alt 385.000 kr. til fordeling mellem støtteområde 1. og 2. samt 50.000 kr. til talentudvikling – i alt
425.000 kr.

 

Der er for 2022 behandlet 15 ansøgninger, der fordeler sig med 5 ansøgninger til støtteområde 1 og 10 ansøgninger til
støtteområde 2.

 

Støtteområde
1:

National elite inden for senior og ungdom (DM) og international elite for
senior (EM, VM og OL) og ungdom (EM og VM) fra 18 år

Støtteområde
2: Talentudvikling (primært ungdom)

 

Ansøgninger: 

Støtteområde
1:

Birkerød Squashklub, Holte IF Volleyball, Birkerød Tennisklub, Søllerød
Gold Diggers og Sigma SWIM

Støtteområde
2:

Holte Mountainbike Klub, Yachtklubben Furesøen, Holte Roklub, Holte
Tennisklub, Holte Badmintonklub, Søllerød Golfklub, Furesø Golfklub,
Holte Atletik, Søllerød Svømmeklub og Rudersdal Håndboldklub.

 

På styregruppens fordelingsmøde den 05.04.2022 blev Rudersdal Elitestøtteordning for 2022 fordelt således:

 

Modtager – niveau 1 2022

Birkerød Squashklub 64.000

Birkerød Tennisklub 59.000

Holte IF Volleyball 69.000

Sigma SWIM 69.000

Søllerød Gold Diggers 54.000

I alt 315.000

  

Modtager – niveau 2  

Rudersdal Håndbold 10.000

Furesø Golfklub 10.000



Holte Atletik 10.000

Holte MTB Klub 20.000

Holte Roklub 10.000

Holte Tennisklub 10.000

OK Øst Birkerød 0

Søllerød Golfklub 10.000

Søllerød Svømmeklub 10.000

Yachtklubben Furesøen 20.000

I alt 110.000

Samlet tildelt tilskud 425.000

 

Der er givet afslag på ansøgningen fra OK Øst, Birkerød, idet ansøgningen ikke var til elitemiljøet og var målrettet
voksne udøvere der ikke bidrog til talentdelen. Endvidere foregik træningen i andre skoleområder i Nordsjælland.

 

Samtlige foreninger, der modtager elitestøtte fra støtteområde 1. og 2., vil indgå i et samarbejde omkring Team Rudersdals
aktiviteter og deltage i det elitestøtte-netværk, der etableres i elitemiljøerne.

 

Endvidere udarbejdes der samarbejdsaftaler med de enkelte elitestøttemodtagere, og der vil blive gennemført evaluering
af klubbernes arbejde i løbet af efteråret 2022.

 

Uddelingsarrangement

Uddelingsarrangementet bliver afholdt den 23.05.2022 og som et nyt i initiativ, indbydes interesseret til også deltage for
at øget kendskabet til Team Rudersdal. Invitationen udsendes af Team Rudersdal.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at sagen fremlægges til orientering.

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 24-05-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling.

 

Jørgen Groth deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Elitestøtte - Et samarbejde mellem Erhvervsklubben Team Rudersdal og



Punkt 7: Holte Roklub - Orientering om renovering af brodæk og ansøgning
om støtte.

20/33371

Resumé

Holte Roklub har søgt om et økonomisk tilskud til en gennemgribende renovering af brodækket omkring klubhuset ved
Furesøen. Renoveringen forventes udført i vinterhalvåret 2023/24.

 

Kultur- og Fritidsudvalget fik den 16.06.2021 fremlagt sagen, og vedtog at henvise sagen til at indgå i
budgetforhandlingerne for 2022 - 2026. Folkeoplysningsudvalget fik den 24.08.2021 en orientering.

 

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog den 04.05.2022 at oversende sagen til orientering for Folkeoplysningsudvalget.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Holte Roklubs klubhus er beliggende for enden af Frederikslundsvej i Holte. Klubhuset og det omkringliggende brodæk
er opført i 1971. Klubben har løbende foretaget en del større og mindre reparationer siden, blandt andet på de øverste dele
af brodækket.

 

Brodækket er på ca. 700 m2 og står på 72 pæle, der er banket ned i søbunden. En dykkerundersøgelse i 2018 har vist, at
12 pæle står uden fejl og mangler, 39 pæle står med dårlig top og er sunde ved bunden, 17 pæle er så dårlige at de stort set
ingen virkning har og 4 pæle mangler helt.

 

På den baggrund tilkendegav Holte Roklub et behov for at få renoveret de 39 dårlige pæle, få fjernet de 17 dårlige pæle
og nedbanket 21 nye pæle.

 

Holte Roklubs oprindelige tilbud på renovering og udskiftning af pæle, etablering af nyt brodæk samt bortskaffelse af
nuværende brodæk m.m. Prisen herfor var angivet til 2,25 mio. kr.

 

Klubbens medlemmer etablerer selv det ny brodæk og udskifter rækværket på svalegangene på to af klubhuset sider. Det
oprindelige budget til materialeudgiften hertil var på yderligere 0,15 mio.kr.

 

Myndighedsforhold

Forvaltningen har løbende været i dialog med Holte Roklub, og der er på nuværende tidspunkt givet landzonetilladelse.
Endvidere er der givet byggetilladelse under forudsætning af, at brodækket har samme form og størrelse efter
renoveringen.

 

Miljømyndighederne har stillet krav til anvendelse af materialer, og at alle gamle pæle, der ikke genanvendes, skæres væk
ved bunden.



 

Tidsplan

Det ny brodæk vil have samme form og størrelse som det nuværende, og Holte Roklub ønsker at påbegynde projektet i
efteråret 2023 således, at det ny brodæk kan stå klar til foråret 2024 til den ny sæson.

 

Økonomi / finansiering

Holte Roklub har indhentet 3 tilbud. Det tilbud klubben anser for det bedste er på 3.4 mio. kr. inkl. moms og 10 % til
uforudsete udgifter.

 

Klubben har på nuværende tidspunkt opsparet 1 mio. kr. til projektet, og søger derfor kommunen om et anlægstilskud.

 

Emne Beløb

Ekstern finansiering via fonde m.fl. 1.100.000

Kommunalt tilskud 1.300.000

Egen finansiering via opsparing til vedligeholdelse 1.000.000

I alt 3.400.000

 

Klubben har søgt / forventer at søge forskellige fonde om tilskud til projektet. På nuværende tidspunkt er der modtaget
tilsagn om projektmidler på 150.000 kr. fra en fond.

 

Kulturområdet kan ikke anvise finansiering i form af et helt eller delvist til tilskud til projektet. Der er ikke optaget midler
på investeringsoversigten, der vil kunne give Holte Roklub et tilskud.

 

Kulturområdet vurderer, at ansøgningen ikke falder ind under retningslinjerne for tilskud fra Folkeoplysningsudvalgets
tilskudsordninger, bl.a. er der ikke mulighed for at rumme ansøgninger af denne størrelse.

 

Der har i lignende sager været praksis for at yde et kommunalt tilskud på op til 50 % af renoveringsomkostningerne inden
for en fast beløbsramme. Senest ved udskiftningen af hele broanlægget ved Yachtklubben Furesøen, hvor
Kommunalbestyrelsen den 30.10.2013 gav et anlægstilskud på 1,5 mio.kr. til en investering på i alt 5 mio.kr. til den
folkeoplysende anvendelse af broanlægget.

 

Vurdering

Det er Kulturområdets vurdering, at brodækket af sikkerhedsmæssige årsager bør udskiftes inden for en overskuelig
fremtid, dels fordi klubben har folkeoplysende virksomhed for børn og unge, og dels fordi der er offentlig adgang til
brodækket som ligger i forlængelse af det rekreative område med Chr. Vinthers sti, hvor mange borgere færdes.

 

På den baggrund foreslår Kulturområdet, at foreningens ansøgning og tilskudsbehov indgår i budgettet for 2023 til 2026
med et kontant anlægstilskud på 1 mio.kr.



 

Kulturområdet anbefaler, at et eventuelt anlægstilskud til renoveringen af brodækket bør gives under forudsætning af,

 

at Holte Roklub etablerer en egen vedligeholdelsesfond eller lignende, der i fremtiden vil give klubben økonomisk
mulighed for at udføre både daglig vedligeholdelse, og fremtidige renoveringer af broanlægget, subsidiært forøger
indbetalingerne på de nuværende hensættelser, og
at Holte Roklub kan fremvise dokumentation for modtagelse af den forventede eksterne finansiering fra fonde m.fl.

 

Forvaltningen gør opmærksom på, at anlægsrammen i hele perioden er fyldt ud. Hvis ovenstående projekter ønskes at
indgå i budgettet, så kan det – af hensyn til at overholde den fastsatte anlægsramme – være nødvendigt tilsvarende at
udskyde eller opgive andre projekter.

 

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog den 04.05.2022 at henvise sagen til at indgå i budgetlægningen for 2023-20, og at sagen
oversendes til orientering for Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at sagen forelægges til orientering for Folkeoplysningsudvalget.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 24-05-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling.

 

Jørgen Groth deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 8: Budget 2023-26 - Folkeoplysningsudvalgets område

22/7007

Resumé

Ifølge § 35, nr. 2, i folkeoplysningsloven har Folkeoplysningsudvalget udtaleret til såvel budgetforslag som forslag til
ændringer i kommunens budget på folkeoplysningsområdet.

 

Sagen fremlægges for Folkeoplysningsudvalget med henblik på en drøftelse og eventuelle forslag til kommunens budget
for 2023-26.

Sagsfremstilling

Til orientering kan oplyses, at Folkeoplysningsudvalget i 2021 anbefalede tre forslag til Kommunalbestyrelsen til
budgettet for 2022-25:

 

Emne / År 2022 2023 2024 2025

Tilskud til frivilligt socialt arbejde 100.000 100.000 100.000 100.000

Aktivitetstilskud – flere medlemmer u/25 år 100.000 100.000 100.000 100.000

Aktivitetstilskud – overgangsordning, fast takst 189.000 126.000 63.000 0

I alt 389.000 326.000 263.000 200.000

 

Anbefalingerne havde følgende baggrund:

 

Tilskud til frivilligt socialt arbejde efter servicelovens § 18 ønskedes øget med henblik på at hæve tilskud i
Rudersdal til 10 kr. mod de hidtidige 8 kr. pr. indbygger. En undersøgelse blandt omkringliggende kommuner havde
vist, at der gives tilskud med mellem 5 og 20 kr. pr. indbygger. Gennemsnittet lå på ca. 12 kr. pr. indbygger.

 

Tilførsel af 100.000 kr. årligt fra 2022 til budgettet for aktivitetstilskud som følge af det stigende antal medlemmer
under 25 år i foreningerne.

 

Overgangsordning i forbindelse med beslutning om harmonisering af satser for aktivitetstilskud til kun at omfatte
en sats for alle medlemmer under 25 år uanset niveauer for lønudgifter til trænere og instruktører. Det var beregnet,
at 9 foreninger ville få en større nedgang i tilskud, hvorfor overgangsordningen skal lempe overgangen til tilskud
efter en sats.

 

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2022-25 godkendte Kommunalbestyrelsen disse forslag til indarbejdelse i
driftsbudgettet.

 

Øvrige emner, drift



Fritidspasordningen ”Fritidsforstærkning”

Folkeoplysningsudvalget behandlede den 14.12.2021 status vedr. kommunens fritidspasordning ”Fritidsforstærkningen”.
Af de i 2021 budgetterede 100.000 kr. overføres 65.000 kr. til BROEN Rudersdal, som fast årlig tilskud gennem den
samarbejdsaftale der løber frem til 31.12.2021. Aftalen er i efteråret 2021 genforhandlet og forlænget frem til den
31.12.2024. Det resterende beløb på 35.000 kr. i ”Fritidsforstærkningen” disponeres til at støtte børn og unge med særlige
behov i andre kultur- og fritidstilbud, samt flygtninge mellem 19 og 29 år på integrationsydelse.

 

På budgettet i 2022 er der afsat 105.000 kr., heraf anvendes 35.000 kr. til børn og unge med særlige behov i andre kultur-
og fritidstilbud, samt flygtninge mellem 19 og 29 år på integrationsydelse. Der resterer således 70.000 kr. til offentlig
støtte via BROEN Rudersdal.

 

BROEN Rudersdal har synliggjort at behovet for støtte til børn og unges fritidsdeltagelse er mellem 5-600.000 kr. i
kommunen. Dette behov finansieres for nuværende gennem ca. 80% støtte af private donationer, og ca. 20% offentlige
støttemidler, svarende til 120.000 kr. til offentlig støtte.

 

Der mangler således 50.000 kr. årligt såfremt Folkeoplysningsudvalget ønsker at støtte BROEN Rudersdal fuldt ud.

 

Beachvolley

Folkeoplysningsudvalget behandlede den 26.04.2022 Vedbæk Beachvolleys ansøgning om tilskud til nyt sand til
Sydstranden. Der er via Start- og udviklingspuljen givet et starttilskud til formålet, idet udvalget samtidig pegede på, at
der fremover bør afsættes midler på kommunens budget til vedligeholdelse af kommunens udendørs aktivitetsområder,
herunder beachvolley banen på Sydstranden.

 

Øvrige emner, anlæg

Holte Roklubs brodæk

Kultur- og Fritidsudvalget har den 04.05.2022 henvist en sag om udskiftning af Holte Roklubs brodæk i Furesøen til den
kommende budgetlægning. Se anden sag på dagsordenen.

 

Borgerforslag om bouldervæg

Endvidere behandlede Kultur- og Fritidsudvalget den 04.05.2022 indledningsvist et borgerforslag om etablering af en
bouldervæg et sted i kommunen. Sagen genoptages i udvalget efter sommerferien.

 

Padel

Kommunalbestyrelsen har den 23.02.2022 godkendt en økonomimodel for etablering af padelbaner. Samtidig blev der
givet en anlægsbevilling på 1 mio.kr. årligt i 2022 og 2023 til formålet.

 

Følgende foreninger har nu ansøgt om, eller givet udtryk for ønske om etablering af padelbaner:

 

Rudersdal Tennisklub har ansøgt om at etablere 2 udendørs padelbaner på deres tennisanlæg i Holtegårdsparken i
Gl. Holte.



 

Rudersdal Padel Klub har ansøgt om at anlægge 6 udendørs padelbaner i Holtegårdsparken i Gl. Holte.

 

Vedbæk Tennisklub er ved at udarbejde ansøgning om at etablere 2-3 udendørs padelbaner på Vedbæk Idrætsanlæg

 

Birkerød Tennisklub ønsker at etablere 2 padelbaner på Birkerød Tennisanlæg

 

Økonomimodellen giver mulighed for tilskud til bygherrerådgivning samt etablering af banerne mod at de enkelte
foreninger kan finde finansiering til den resterende del af anlægsudgiften.

 

Kultur- og Fritidsudvalget gav den 06.04.2022 Rudersdal Tennisklub principiel tilladelse til etablering af 2 baner på
anlægget i Gl. Holtegårdsparken under forudsætning af, at egenfinansieringen kan dokumenteres, og at klubben kan opnå
alle relevante myndighedstilladelser.

 

Tidsplan

Det fremgår af tidsplanen for budgetlægningen, at høringsberettigede parter i Kulturområdet skal afgive deres udtalelse til
budgetforslaget senest den 02.09.2022, således at disse kan indgå i Kommunalbestyrelsens førstebehandling af
budgetforslaget.

 

Tidsplanen for budgetlægningen er:

 

Dato Emne

22.06.2022 Økonomiudvalget behandler forslag til budgetoplæg

08.07.2022 Økonomiudvalget behandler seneste budgetnyt

16.08.2022 Budgetforslaget sendes i høring

23.08.2022 Folkeoplysningsudvalgets budgetudtalelse

28.08.2022 Kommunalbestyrelsens 1. behandling af budgetforslaget + borgermøde

02.09.2022 Sidste frist for bemærkninger til budgetforslaget fra høringsberettigede

14.09.2022 Kultur- og Fritidsudvalget behandler budgetforslaget

12.10.2022 Økonomiudvalgets 2. behandling af budgetforslaget

12.10.2022 Kommunalbestyrelsens 2. behandling af budgetforslaget

 

Kulturområdets bemærkninger

Budgetoversigt for perioden 2021-2023 for Folkeoplysningsudvalgets budgetområde vedlægges dagsordenen.
Budgetforslag 2023 er endnu ikke pris- og lønfremskrevet, hvilket vil ske inden udsendelse af budgetforslaget den
16.08.2022.



 

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget drøfter,

 

om der er emner eller forslag udvalget ønsker at fremsende til budget 2023-26, og

 

om der er emner der ønskes belyst eller undersøgt nærmere til udvalgets budgetmøde den 23.08.2022.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget drøfter og eventuelt kommer med forslag til kommunens budget for
2023-26.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 24-05-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling.

 

Udvalget anbefaler, at der tilføres 50.000 kr. årligt som forhøjet bidrag til fritidspasordningen ”Fritidsforstærkningen”, og
at samarbejdsaftalen med ”BROEN” justeres i henhold hertil.

 

Jørgen Groth deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Budgetoversigt for 2021-2023 - Folkeoplysningsudvalgets budgetområde.



Punkt 9: Folkeoplysningsudvalgets besigtigelsestur og temadrøftelser 2022

22/7018

Resumé

Folkeoplysningsudvalget vedtog den 22.03.2022 sin mødeform, indhold m.v. herunder, at udvalget gerne vil ud og besøge
foreninger, anlæg, kulturhuse m.v., og særligt også de foreninger, som udpeges til at aflægge årsberetninger.

 

Udvalget besluttede endvidere at gå i dybden med særlige temaer, som har betydning for udvalgets arbejde, foreningerne
m.v.

 

Kulturområdet fremlægger forslag til besigtigelsestur og temadrøftelser i 2022.

 

Sagen forelægges for Folkeoplysningsudvalgets til beslutning.

Sagsfremstilling

Det tidligere Folkeoplysningsudvalg besluttede den 14.12.2022, at basketballklubber, håndboldklubber, Volleyball og
seniorklubber indsender beretninger for 2021.

 

Kulturområdet foreslår følgende:

 

Besigtigelsestur

 

Dato: 27.09.2022

 

Sted: Birkerød Idrætscenter og Søndervangshallen

 

Indhold: På første besigtigelse møder Folkeoplysningsudvalget 3 af de foreninger der aflægger beretning, Birkerød
Basket, Birkerød Håndbold og Aktive Birkerød Seniorer, idet alle 3 foreninger har aktiviteter på Birkerød Idrætscenter.
Derudover vil Folkeoplysningsudvalget møde Skjold Birkerød Fodbold og Sigma Svim Birkerød, da begge disse klubber
har klublokaler på Birkerød Idrætscenter. 

 

Temadrøftelse

 

Folkeoplysningsudvalget har den 23.02.22 besluttet, at de vil gå i dybden med temaerne Åben Skole, Den grønne
omstilling og bæredygtighed, Tilgængelighed i bred forstand og udsatte børn og unde i foreningslivet herunder
Fritidsforstærkningen.

 



Første tema foreslås at være på mødet den 25.10.2022, hvor udsatte børn og unge i foreningslivet herunder
Fritidsforstrækningen er første temadrøftelse.  

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget godkender forslag til besigtigelsestur samt temadrøftelse i 2022.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 24-05-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling.

 

Jørgen Groth deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 10: Sommerferiebemyndigelse til formanden/næstformanden

22/7012

Resumé

Spørgsmålet om sommerferiebemyndigelse til formanden / næstformanden forelægges Folkeoplysningsudvalget til
beslutning.

Sagsfremstilling

Da næste ordinære møde i Folkeoplysningsudvalget er fastsat til den 23.08.2022, er det – efter Kulturområdets erfaring og
vurdering – nødvendigt, at Folkeoplysningsudvalget bemyndiger formanden til på udvalgets vegne at afgøre sager, der
ellers på grund af sommerferien ville få urimeligt lange ekspeditionstider, samt sager der ikke tåler opsættelse, eller som
ikke giver anledning til tvivl.

 

Bemyndigelsen kan i tilfælde af formandens fravær videregives til næstformanden.

 

Udvalget vil på mødet i august blive orienteret om sager, der i sommerferien bliver afgjort efter bemyndigelsen.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget bemyndiger formanden til på udvalgets vegne at afgøre sager, der
ellers på grund af sommerferien ville få urimeligt lange ekspeditionstider, samt sager der ikke tåler opsættelse, eller som
ikke giver anledning til tvivl.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 24-05-2022

Folkeoplysningsudvalget tiltræder Kulturområdets indstilling.

 

Jørgen Groth deltog ikke i behandlingen af punktet.
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